
 

UCHWAŁA NR IX/16/25 

SENATU AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów 

pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w roku 

akademickim 2025/2026 

 

Na podstawie art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. 

o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2025 r. poz. 622) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/148/24 Senatu ANS w Pile z dnia 20.06.2024 r. w sprawie 

warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów pierwszego i drugiego stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich w roku akademickim 2025/2026 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) skreśla się pkt 2; 

b) w pkt. 13 skreśla się zwrot „(w przypadku otrzymania uprawnienia 

do prowadzenia studiów)” i kropkę zamienia się na średnik,  

c) dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) kierunek ratownictwo medyczne – studia drugiego stopnia (w przypadku 

otrzymania uprawnienia do prowadzenia studiów).”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 2 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) w przypadku kierunku ratownictwo medyczne- posiadanie dyplomu 

ukończenia studiów pierwszego stopnia na kierunku ratownictwo medyczne 

lub na kierunku, którego zakres/specjalność obejmuje ratownictwo 

medyczne;”, 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) w przypadku innych kierunków niewymienionych w pkt. 1 i 1a – 

posiadanie dyplomu ukończenia studiów co najmniej pierwszego stopnia 

na tym samym lub innym kierunku studiów.”; 

3) w § 6: 

a) w ust. 2: 

– skreśla się pkt 2, 

– w pkt. 13 skreśla się zwrot „(w przypadku otrzymania uprawnienia 

do prowadzenia studiów)”, 

b) w ust. 9 zwrot „Na kierunkach filologia, lingwistyka stosowana (w przypadku 

otrzymania uprawnienia do prowadzenia studiów)” zastępuje się zwrotem 

„Na kierunku lingwistyka stosowana”, 

c) w ust. 10 skreśla się zwrot „(w przypadku otrzymania uprawnienia 

do prowadzenia studiów)”; 



 

4) w § 7: 

a) w ust. 2 zwrot „filologii, lingwistyki stosowanej (w przypadku otrzymania 

uprawnienia do prowadzenia studiów)” zastępuje się zwrotem „lingwistyki 

stosowanej”, 

b) w ust. 3 zwrot „Na kierunkach filologia, lingwistyka stosowana (w przypadku 

otrzymania uprawnienia do prowadzenia studiów)” zastępuje się zwrotem 

„Na kierunku lingwistyka stosowana”; 

5) po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„§ 10a 

1. Postepowanie kwalifikacyjne na studia drugiego stopnia na kierunku 

ratownictwo medyczne obejmuje ranking średniej ocen za studia pierwszego 

stopnia. 

2. O przyjęciu na I rok studiów drugiego stopnia na kierunku ratownictwo 

medyczne decyduje miejsce kandydata na liście rankingowej ustalane na podstawie 

średniej ważonej punktami ECTS za studia pierwszego stopnia, w  przypadku 

kandydatów rozliczanych w systemie bez punktów ECTS jest to średnia 

arytmetyczna ocen uzyskanych w toku studiów pierwszego stopnia,   w ramach 

ustalonego limitu przyjęć na kierunek. Kandydat jest zobowiązany do złożenia 

stosownego zaświadczenia o wysokości średniej wraz z podaniem o przyjęcie 

na studia. 

3. W przypadku dużej liczby kandydatów z jednakową średnią Uczelniana Komisja 

Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała ocenę z dyplomu ukończenia 

studiów pierwszego stopnia.  

4.  W przypadku jednakowej oceny z dyplomu ukończenia studiów Uczelniana 

Komisja Rekrutacyjna będzie dodatkowo uwzględniała ranking kandydatów 

ustalany na podstawie średniej arytmetycznej ocen z przedmiotów kierunkowych 

o kluczowym znaczeniu dla kierunku, takich jak: medycyna ratunkowa, medyczne 

czynności ratunkowe, medycyna sądowa, pediatria, intensywna terapia. 

Przy obliczaniu średniej uwzględnia się oceny z tych przedmiotów, zgodne 

z dokumentacją przebiegu studiów, z dokładnością do trzech miejsc po przecinku. 

Dopuszcza się możliwość uwzględnienia przedmiotów realizujących tożsame treści 

programowe pod innymi nazwami, zgodnie z dokumentacją przedstawioną 

przez kandydata.”; 

6) w § 14: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Cudzoziemcy mogą zostać przyjęci na studia prowadzone w języku 

polskim, jeżeli posiadają znajomość języka polskiego co najmniej na poziomie 

biegłości językowej B2 potwierdzoną dokumentami zgodnymi 

z obowiązującymi przepisami.”, 

b) skreśla się ust. 4 i 5. 

 

§ 2. Wprowadza się tekst jednolity uchwały nr XXXIX/148/24 Senatu ANS w Pile z dnia 

20.06.2024 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok studiów pierwszego 

i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w roku akademickim 

2025/2026  stanowiący załącznik do uchwały, zawierający zmiany wprowadzone 

niniejszą uchwałą. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prorektorowi ds. Jakości kształcenia i studentów. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Senatu 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 
dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 


